

DZIENNIK BAŁTYCKI

RELAKS

GAZETA BEZPARTYJNA GDANSK, SOBOTA, 27, NIEDZIELA, 28 KWIECZNIA 1991 R. ROK XLVII NR 99 (14133) CENA 500 ZL

GDAŃSK -NEW HAMPSHIRE To nie ze Ocean

Wojewoda gdański Maciej Płażyński i członek Rady Wykonawczej stanu New Hampshire pani Ruth w towarzysztwie kongresmena...

Prosto z samolotu Czy chciałby Pan być królem?

„DB” rozmawia z L. Wałęsą Bezpośrednio z Wielkiej Brytanii prezydent Lech Wałęsa samolotem TU-154 przyleciał w piątek wieczorem do Gdańska.

KOREKTY PLANU BALCEROWICZA? Miód w dziegciu czyli: Czarne wizje CUP

Do pozytywnych zjawisk w polskiej gospodarce należą: ogólne zrównoważenie rynku towarów konsumpcyjnych, przyspieszenie prywatyzacji...

Świat Głód grozi w tym roku 27 mln ludzi w Afryce. Spośród tych 27 mln, połowę stanowią dzieci...



Bonn się nie upiera?

Jak oświadczył ambasador RP w Bonn Janusz Reiter, Polska i Niemcy zgodziły się, że sytuację mniejszości niemieckiej w naszym kraju...

NIEMCY: Larum dla demokracji? Brunatny marsz

NIEDAWNO, w kilka dni po zakończeniu przez neofaszystów młodzieży z Mozambiku w Dreźnie...

WARSZAWA Rzecznik praw obywatelskich zwrócił się do ministra zdrowia...

W Warszawie Rzecznik praw obywatelskich zwrócił się do ministra zdrowia w związku z zaniechaniem w części województwa...

PRO się zbroi Plamom na pohybel

Wojewodowie M. PŁAŻYŃSKI i J. BORZYSZKOWSKI wspomagają starania władz Gdańska o zapewnienie mieszkańcom Gdańska zdrowej, pitnej wody.

Rewelacje „Tygodnika Gdańskiego” Tajni Agencji w Parlamencie?!

Ważnym dokumentem opublikowanym został w najnowszym (17/91) numerze „Tygodnika Gdańskiego”...

Nie kuście ich!!!

Stara prawda że otwarte drzwi kłusa zjadają, znów potwierdziła się w zbyte i to dwukrotnie tego samego dnia...

Karuzela karuzela!

28-letni mieszkaniec Wypok Brytyjskich David Treyman postanowił trafić do Księgi Rekordów Guinnessa...

English Unlimited ZAPRASZA - tu kupisz najnowsze podręczniki i materiały pomocnicze do nauki języka angielskiego...

Wielki Promocyjny KIERMASZ z obniżką 20% towarów zachodnich firm Odbiorcy Hurtowi, Właściciele Sklepów, Szanowni Klienci MARCHUS s.a. oferuje:

Przedsiębiorstwo ELGAZ zatrudni AKWIZYTORÓW REKLAM TELEWIZYJNYCH wymagamy operatywności i umiejętności nawiązywania kontaktów

DZIŚ IMIENINY FELICJI Z lacińskiego felix - szczęśliwy. Polskie odpowiedniki imienia Fortunat, Szczęsny, Forma żeńska Felicia, Felicyta, Przekształcenia: Feliek, Felus, Felcia, Zyta...

JUTRO IMIENINY WALERII Z lacińskiego Valerius - Waleriusze. Nazwa starszyznowskiego rodu patrycjuszowskiego. Forma męska: Walerian, Przekształcenia: Waleriek, Imię dala początek nazwiskom: Waleczak, Walicki, Walisz, Walecki.

SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ ... że przełom kwietnia i maja przyniesie długo oczekiwaną poprawę pogody. Do 2 maja ocieplenie. A dziś na Wybrzeżu zachmurzenie umiarkowane, lokalnie występujące do dużego z możliwością przelotnego deszczu.



Zostali oszukani, wierząc w solidność cudzoziemca...

PIERWSZE lata stanu wojennego to ekspancja firm zwanych polonijnymi lub polonijno-zagranicznymi. Wyrosły jak grzyby po deszczu...

Obawiać o dalszą pracę. Zo stały bowiem zawarte kontrasygnatury. Obiecał, że do końca kwietnia ureguluje wszystkie zaległości...

Znikający bolid

Biorstwo Zagraniczne Bolid AS w Kościelczynie, oddział w miejscowości Maks gmina Chmielno, powstałe w 1982 roku. Należy ono do spółki SFAB...

— Nie pokazujcie się do 17 kwietnia — powiedział nam Jan Langer — słyszysz z ust strajkujących...

Dowiedzieli się też że miejsce Bolidu zamie firma o nazwie IB Trans. Jej dyrektorem mianowano — wy...

Rozpoczęła się wyprzedaż mienia. Zaniepokojenie wśród zatrudnionych rosło. Co niecierpliwsi usiłowali porozumieć się z właścicielem...

14 marca załoga zaprotęstowała. Skierowała pismo do sądu. Nazajutrz zjawili się peonomocnik właściciela, Jan Langer...

Polemiki

Czytałem różne polemiki, ale ta, która wyszła pod adresem mojego artykułu („Biskup non grata”...

Dziennikarstwo i psychoanaliza

W „Dokonałej jasności umysłu” nie skazanożno moją rzecz. (DB 20-21 (4))

szych i lepszych w zależności od tego, czy ktoś modli się do Pana Boga po polsku, ukraińsku, białorusku...

Strajk okupacyjny rozpoczął 12 kwietnia z samego rana. Na bramie pojawił się transparent z napisem: „Sprawiedliwości i należności”...

— Oto, co nam się między innymi należy: — wyliczyła — pensje za luty i marzec, ekwiwalent: za urlopy w 1990 i 1991 roku...

Przez całe miesiące wierząc w solidność cudzoziemca, poświęcali swe siły dla dobra Bolidu.

Nad zabezpieczeniem interesów załogi podczas likwidacji zakładu, osuwają inni członkowie...

— Nie wyjdziemy stąd, dopóki nie dostaniemy swego — mówią — placę za pracę. Jest nam coraz ciężiej.

— Takiej doskonałej wady jeszcze nie badał! — W związku z tym Zygmun Skowronek zaczął przeglądać projekty reklamowe...

Czy można żyć z rakiem? Tylko nie strach...

KAZIMERZ NETKA AZDEGO roku rejestruje się u nas 100 tys. nowych zachorowań na nowotwory złośliwe...

WIESŁAW WALEŃSKI

PS. Uwzględni krytykę Pawła Zbińskiego. Chciałbym odpowiedzieć też w moim artykule na pytanie, czy nie jest to...

Niezwykłe przedsięwzięcie biznesmena z Rybna

Na wodzie można zarobić!

W IEDAWNO telewizyjna „Pana rama Dnia” podała, że pewien cudzoziemiec zabrał do analizy...

Na szczęście, zagraniczni biznesmeni odwiedzają również inne regiony kraju. Trafiają także na Kaszubę.

— Spytajcie się granulki ze sztucznego tworzywa do maszyn i otrzymacie go...

— Takiej doskonałej wady jeszcze nie badał! — W związku z tym Zygmun Skowronek zaczął przeglądać projekty reklamowe...

— Takiej doskonałej wady jeszcze nie badał! — W związku z tym Zygmun Skowronek zaczął przeglądać projekty reklamowe...

Znaleźli się już poręczyciele: Bank PKO S.A. z Sopotu oraz Prosper Bank z Gdańska-Wrzeszcza.

Szkic do portretu rodaka

TYPOWA polska rodzina ma regał, pragnie mieć „malucha”...

Jaka jesteś polska rodzino?

Polityka ekonomiczna twardego pieniądza i praw rynku od dziesięciu lat zmienia się w koncepcję, w której główną osiągnięciem polskiego...



W GDYNI — BRAKUJE DROGOWKI. Odpowiadając na notatkę pt. „W Gdyni brakuje drogówki”...

„ Stwierdzenie pań i przytoczone przykłady naganego zachowania się uczestników ruchu świątecznego...

„ Nie jest możliwe aby w każdym miejscu niebezpiecznym na drodze, za każdym zakrętem i przejściu...

— Nie pokazujcie się do 17 kwietnia — powiedział nam Jan Langer — słyszysz z ust strajkujących...

Komendant rejonowy policji w Gdyni podinsp. mgr M. Brzozowicz

ROZDZIELIC RÓWNO... W czwartkowym „DB” ogłoszono się „zarabia prezydent, wiceprezydent i skarbnik m. Gdyni...”

KTO NIE LUBI SPRZĄTAC? Nawigując do notatki pt. „Kto nie lubi sprzątać?” zamieszczonej 9 kwietnia...

Termin zakończenia robót remontowych zgodnie z zawartą umową upływa z dniem 31 maja.

Z-ca dyrektora mgr inż. Maria Bojarska oprac. HOTA

o bogactwu. Trezba jednak zdać sobie sprawę, że biedniejszy rodzin i mających poczucie zagrożenia ubóstwem jest coraz więcej...

Brakują nam już tylko ponad tydzień polskiej historii, że „jak by nie było, to i tak wytrzymamy”...

TERESA KWASNIEWSKA

PS. Szkic do portretu polskiej rodziny A.D. 1991 byłby jednak niepełny, gdyby nie dodać, że zarówno...



Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł MICHAŁ ŁASICKI...

W dniu 23. 04. 1991 roku, zginął w wypadku samochodowym w Wielkiej Brytanii nasz długoletni pracownik mgr JERZY JAROSZKA...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długiej chorobie zmarł mój kochany mąż, nasz ojciec, dziadek STANISŁAW BRZOŹKA...

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 24 kwietnia 1991 roku, zmarła najukochańsza żona i mamusia s. p. MARIA KLEPADŁO...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 22 kwietnia br. zmarł nagle w wieku 73 lat s. p. STEFAN KACZOROWSKI...

Prof. Zbigniewowi Brunie i żonie Longinie Kozikowskiej wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI I TEŚCIOWEJ...

Koleżance Urszuli Pawlik wyraży głębokiego współczucia z powodu zgonu MATKI...

W związku z zgonem naszego Kolegi mgr. BOLESŁAWA FEDORKA wyraży szczerego współczucia ZONIE ORAZ RODZINIE...

Koleżce Kazimierzowi Sokolowskiemu, z powodu śmierci SYNA DARIUSZA...

głębokie wyraży współczucia składają kierownictwo, koleżanki i koledzy z PWY SMW. KOLEŻANCE ANTONINIE MAZUR...

Poruszeni nagłą śmiercią zasłużonego inżyniera ZHP hm. PL DZISŁAWA NOWAKA serdeczne wyraży współczucia rodzinie...

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 20 kwietnia 1991 roku, zmarł ks. dr ROMAN DUDAK...

Pani dyrektor mgr Hannie Wawrzko wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA...

Koleżance Marzenie Bondarowicz wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI...

Baltova HURTOWNIA Pruszcz Gdański ul. Boh. Armii Radzieckiej 77...

Oferuje do sprzedaży importowane Art. spożywcze, Art. przemysłowe, Sprzęt RTV, Zabawki, Kosmetyki...

Baltova PP Żegluga Bydgoska Port Handlowy w Malborku — tel. 3069...

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „POMEL” Spółka z o.o. 84-253 Nadole, tel. 214-442, 72-74-34...

UPRZEJMIIE INFORMUJE, ŻE: nie przyjmuje już żadnych zleceń do wykonawstwa robót budowlano-montażowych...

W Sądzie Rejonowym w Gdyni toczy się pod sygnaturą INs 1765-90 sprawa z wniosku Marty Laskowskiej...

Mgr. inż. Jerzemu Wyrzykowskiemu przewodniczącemu Rady Pracowniczej, Polskiego Rejestru Statków wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA...

Dyrekcji, organizacjom społecznym, współpracownikom ze Stoczni Marynarki Wojennej w Gdyni oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w pogrzebie mojego męża HENRYKA MIOTKE...

Dr. Kazimierzowi Sumiślawskiemu dyrektorowi Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gdańsku wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA...

Przełożonej pielęgniarce p. Marii Turzyńskiej wyraży serdecznego współczucia z powodu zgonu męża MARIANA...

Koleżance inż. Wiesławie Elek wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci BRATA...

Dyrektorowi naczelnemu PPW „NOVBUD-HOLDING” w Gdyni mgr. Kazimierzowi Kostrubcowi wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci OJCA...

Gdańskie Zakłady Przemysłu Zapalczanego ul. Kliniczna 7 WYDZIERZAWIĄ — ODDADZĄ W NAJEM: hale produkcyjne...

HURTOWNIA ODBIĘZY „MEIMPEX” Łódź, ul. Próchnika 13, tel. 33-41-32 CZYNNA od 9 do 18 P O L E C A: — duży wybór bielizny...

OPHOIMB „NORDOM” W GDANSKU INFORMUJE P.T. ODBIORCÓW — że składy opałowe na terenie województwa...

ZARZĄD MIASTA GDANSKA INFORMUJE, ŻE JARMAK ŚWIĘTEGO DOMINIKA ROKU 1991 odbędzie się w terminie od 4 sierpnia do 18 sierpnia...

Etylinę 98 oferuje w cenie 5000 zł/kg PUW „Grobła” Gdańsk, ul. Ełbińska 89A tel. 31-01-27

HURTOWNIA „AMEX” poleca • konfekcję i bieliznę z Tajlandii Gdańsk-Brzeźno ul. Pułaskiego 6. Tel. 43-45-55

Dziekan i Rada Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej zapraszają na PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ — mgr. inż. arch. WIESŁAWA KUPSCIA...

KIEROWNIK REFERATU LOKALI MIESZKALNYCH Wydziału Lokalowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku informuje, że w dniu 8 kwietnia 1991 roku...

NIERUCHOMOŚCI SPECJALISTYCZNE BIURO PRAWNE RODUCIA POSIEDNICZTWO i porady w obrocie nieruchomościami...

Z "ORBISEM" do ATEN 4, 5, 6 dni; do DAMASZKU 8 dni; do DUBAJU 8 dni; do LENINGRADU, MOSKWI, KIJOWA, WILNA 4, 5 dni; do LONDYNU 5 dni; do MADRYTU 8 dni; do NOWEGO JORKU lub CHICAGO 8 dni; do PARYŻA 5 dni; do PEKINU 8 dni; do RIMINI 5 dni; do RYZYMU 8 dni; do STAMBUŁU 4, 5 dni; Ponadto proponujemy: KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO...

LEKARSKIE BOLE krzyża, nastawienie dysków, leczenie każdegodegoczułwego bólu...

NAUKA KURS kat. B, tel. 32-11-39. G-964 ASYSTENT — matematyka, fizyka, chemia...

ZGUBY AWF unieważnia legitymacje studenckie i indeksy nr 4094-38...

USTUGI ANTENY RTV, 47-70-50. CZYSZCZENIE dywanów, 48-78-40...

SYSTEMY ALARMOWE TELEWIZJA PRZEMYSŁOWA tel. 51-23-48

DOMOFONY Import Tel 419 48

ROZNE WSPOLNIA z kapitałem do uruchomienia atrakcyjnej produkcji...

ROKI — TRANS, przewoźny Lubeka, Hamburg, czwartek 7.00...

KALKULATORY CASIO w kwietniu taniej! HR-120T 12-cyfrowy 690 000 zł; FR-3200 12-cyfrowy 940 000 złotych; FR-3400 14-cyfrowy 1 340 000 złotych.

Przedsiębiorstwo „NOMA” 80-800 Gdańsk 1, ul. Wały Piastowskie 1, tel. 374-455 lub 374-469, tlx 512474 cto pl.

Rada Pracownicza Gdańskiej Centrali Materiałów Budowlanych w Gdańsku OGŁASZA KONKURS na stanowisko DYREKTORA NACZELNEGO...

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Starogardzie Gd., ul. Sikorskiego 9 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY...

Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych „HEL” w likwidacji 84-120 Władysławowo, ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 48 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY...

BALT-TUR Sopot, Chrobrego 3, 51-64-44 Wycieczki — Turcja, Francja, Holandia...

Table with 10 columns and 10 rows, likely a calendar or schedule grid.

Strażackie święto z happeningiem

Było wielkonoce „jajo”, będzie – następnym happeningem przygotowany przez Teatr Miejski w Gdyni. Pretekstem dostarcza tym razem Święta Straży Pożarnej, przypadające w dniu św. Floriana, patrona strażaków. Wypadają one w tym roku w sobotę, 4 maja.

O TYM WARTO WIEDZIEĆ

W hołdzie żołnierzom AK

Świątowy związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło Gdańskie. Oława zaprasza na uroczystą mszę św. poświęconą z odwołaniem do poświęceń i poświęceń w służbie państwa.

Przeigrana karta?

Encyklopedia PWN podaje, że Słowicy – to „religijna grupa etniczna”. Encyklopedia informuje również, że zachowało się słowiańskie budownictwo ludowe.

„Requiem” Mozarta w Gdyni

W niedzielę, 28 bm, o godz. 20 w kościele NMP w Gdyni usłyszymy „Requiem” Mozarta.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z KAMBREM

POZIOMO: szmat, kambur, run, rumba, ostep, mat, metr, oaza, impace, sago, mrok, udu, burak, wątek, oda, kolos, larwa.

„Władysław Syrokomla” jeszcze w maju

Jeszcze do 4 maja br. na Wydziale Humanistycznym GUG przy ul. Włocławskiej w Olsztynie, o godzinie 18.00, będzie wystawiona „Władysław Syrokomla”.

Muzyka w Łegowiu

W dniach 27 i 28 bm w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Łegowiu odbędzie się przegląd amatorskich zespołów muzycznych działających na terenie woj. gdańskiego.

Co, gdzie, kiedy? Co, gdzie, kiedy?..

W Pucku: Ziemia Puckiej, sob. w g. 9-15, niedz. w g. 11-15. W Sztutowie: Sztuthof, sob. w g. 9-15, niedz. w g. 11-15. W Gdyni: Park Etnograficzny, sob. niedz. w g. 10-14.

na dziś i jutro

Rybaczka prognoza pogody w pr. 1: 6,23, 13,00, 21,00, 0,81. Władysław: 6,35, 6,58, 11,8, 18,00, 1,30, 6,00, 11,00, 14,48, 18,00.

Hanka Bielicka

la sobie zafundowała operację plastyczną nosa, jak Kim Novak w filmie „Rene”. Aktor zgiął nos, aby przypominać, odwołując się do nie-niekonformizmu, groźna „wytyczka” niemiecka, skazana przez władze na wygnanie.

Sobota

PROGRAM I 7.00 Magazyn informacyjno-gospodarczy 7.45 Tydzień na dziecko 8.15 „Ich chyba ze czterdziestu” – reportaż 8.35 „Ziarno” – program redakcji katolickiej w Gdyni

KRZYŻOWKA Z ARONEM

POZIOMO: 1) kuzynka-lub nowa srebro, 6) leżać, 11) morawa marynarska, 12) afrykańskie łowy, 13) dąwny gród na wyspie Rugii, 15) stopień poprzeczny na dnie ślizgacza, 16) wielbłądzia „krzyżówka”, 17) musza mięk pokrycie w banku, 18) członek Izby Lordów, 21) płaszcz morskie, 23) pies gończy, 25) szkło po większajace, 33) wyciąg z ziół zalanych wrzątkiem, 36) szal, 38) krzew doniczkowy, 41) cząstka materii, 43) synonim cyrku lodowcowego, 44) kwiat ogrody, 47) na okcie cie lub na szachownicy, 49) królewskie stroje, 50) demoniarna przystań arki Noego, 53) meander rzeczny, 54) poeta węgierski, autor poematu „Toldi”, 55) imię żeńskie, 56) podstawa do wiązania map, i nie tylko.

PONIEDZIAŁEK, 29.04.

FILMNET: 7.00 La Ronde - kom., (89), 9.00 Cold Sas sy Tree (100), 11.00 The War Sunset - west., (101), 13.00 Capone Behind Bars - sens., (93), 17.00 My Dear Secretary - kom., (94), 19.00 Visionquest (105), 21.00 House Keeping - kom., (111), 23.00 Final Notice - thr., (100), 1.00 The Couch Trip (95), 3.00 Mishima (116), 5.00 Le Chainon Manquant - anim.

WTOREK, 30.04

FILMNET: 7.00 Joe Kidd - west., (88), 9.00 Pansa - dram., (124), 11.00 Business As Usual - dram., (89), 13.00 The Couch Trip (95), 15.00 One Trick Pony - dram., (98), 17.00 Spy - thr., (100), 19.00 House Calls - kom., (98), 21.00 The Heist - sens., (97), 23.00 Now Stories (123), 1.00 Sleep Well, Professor Oliver - thr., (91), 3.00 Under the Cherry Moon (96), 5.00 Where Does It Hurt? - kom., (84).

ŚRODA, 1.05.

FILMNET: 7.00 T.R. Baskin - dram., (90), 9.00 Franken stein Meets the Wolfman (72), 11.00 Elfie - anim., (71), 13.00 Club Paradise - kom., (92), 15.00 September the Rebels - dram., (96), 17.00 Back to School - kom., (92), 19.00 September (79), 21.00 The Rescue -

DZIENNIK BALTICKI logo and address information.

Subscription and advertising information.